o  SC â,2.'K>

PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE CAMPINAS

C O N V I T E

A Pontifícia Universidade Católica de Campinas e a Sociedade Cultural de Campinas, têm a honra de

convidar Vossa Excelência e Excelentíssima Família para assistirem ao CONCERTO que realizará a ORQUESTRA UNIVERSITÁRIA

" LU IZ DE TULLIO ", no Teatro Municipal "José de Castro Mendes", às 21 horas do próximo dia 13 do corrente, data comemorativa à

ABOLIÇÃO DA ESCRAVATURA NO BRASIL, em Homenagem Póstuma aos saudosos Artistas Campineiros: MAESTRO LU IZ  DE

TULLIO e PROF. ORLANDO FAGNANI.

Sob a REGÊNCIA do Maestro ARMANDO BELARDI, será executado o seguinte programa:

I PARTE

CARLOS GOMES -  Prelúdio da Ópera "A NOITE DO CASTELO"

IAÍ. A. MOZART  —  Sonata em m i menor, K. 304

Primeiro movimento.

MÁRIO DE TULLIO — "Ospássaros cantam de madrugada" — Meditação.

AMBROISE THOMAS — Raymond — Ouverture.

II  PARTE

Dedicada à memória dos notáveis musicistas campineiros, recentemente

falecidos, Maestro LU IZ DE TULLIO e Prof. ORLANDO FAGNANI:

LU IZ DE TULLIO  —  "Gavota"Pizzicatipela Orquestra de Cordas.

ORLANDO FAGNANI  —  Prelúdio —  para Orquestra de Cordas.

P. MASCAGNI -  Intermezzo da Ópera: "L'AM!CO FRITZ.

Campinas, 13 de maio de 1977.

BENEDITO JOSÉ BARRETO FONSECA
REITOR

JESUINO BICUDO DE A VELAR
COORDENADOR DA SOCUCA